
Nº 222, segunda-feira, 21 de novembro de 2016 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016112100143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 83/2016 UASG 080001

Nº Processo: TST-503330/2016-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de água mineral sem gás no decorrer do exercício de 2017.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 21/11/2016 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-83-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 21/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/12/2016 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/11/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 503.281/2016-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nova Local Rio Prestação de
Serviços Ltda. CNPJ: 07.056.444/0001-98. OBJETO: prestação de
serviços de auxiliar de almoxarife. MODALIDADE: Pregão Eletrô-
nico. CONTRATO: PE-069/2016. FUNDAMENTO: Lei Complemen-
tar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e
8.538/2015. VALOR: total de R$ 649.354,20. VIGÊNCIA: 12 meses,
contados do dia 18/11/2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2016NE001637, emitida em 14/11/2016.
ASSINATURA: 16/11/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Candido Gilberto da Silva Araújo, Sócio-Gerente.

Processo TST nº 504.005/2016-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Polisys Informática Ltda - EPP.
CNPJ: 05.361.437/0001-74. OBJETO: serviços de desenvolvimento e
sustentação de soluções de software. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico. CONTRATO: PE-009/2016-D. FUNDAMENTO: Lei Com-
plementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs
5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 224.500,00. VIGÊN-
CIA: 12 meses, contados da data da assinatura do contrato. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.39, nota de em-
penho 2016NE001605, emitida em 8/11/2016. ASSINATURA:
17/11/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Túlio da Costa
Zannon, Sócio-Administrador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 504.213/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da ERGOLAB - LABORATÓRIO DE
ERGOMETRIA E CARDIOLOGIA CLÍNICA S/S LTDA., CNPJ
26.462.069/0001-20, para a prestação de serviços de assistência mé-
dica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tri-
bunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Cre-
denciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº
8.666/93.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sições de togas, becas e pelerines, conforme descrito no quadro abai-
xo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 067/2016. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário R$

1 Toga de Gala Un. 10 610,99

2 Toga de Serviço Un. 10 532,00

3 Beca de Secretário Un. 10 470,99

4 Capa de Serventuário - Pelerine Un. 50 194,25

5 Conjunto de Jabor e Punhos Un. 30 125,65

CLASSE A UNIFORMES LTDA - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para for-
necimento de coquetel volante e coffee break, conforme descrito no
quadro abaixo, resultante do cadastro de reservas do Pregão Ele-
trônico n.º 023/2016. A ata de registro de preços PE-023/2016-B,
objeto do proc. 504.192/2016-8, encontra-se disponível na Internet, na
íntegra, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade registra-
da

Preço unitário re-
gistrado R$

TST CITEx
1 Coquetel tipo 1 (serviço vo-

lante).
Pessoa 2.600 1.200 32,00

2 Coquetel tipo 2 (serviço vo-
lante).

Pessoa 1.000 1.200 41,00

3 Coffee break. Pessoa 11 . 5 2 0 1.000 14,35
LR Luna Festas Ltda-ME

Vigência: de 18/11/2016 a 1º/5/2017

Brasília, 18 de novembro de 2016.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE N° 023/2016
O Senhor Secretário de Administração torna pública a de-

cisão de cancelar a Ata de Registro de Preços em epígrafe, cujo
objeto é o fornecimento de coquetel volante e coffee break, firmada
com a DIAMOND PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-EPP, CNPJ:
01.393.179/0001-57, com fundamento no inciso IV do art. 20 do
Decreto nº 7.892/2013.

Brasília, 18 de novembro de 2016.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO




